Comune di Montemonaco, prot. n. 2652 del 04-05-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO |

Talefono 0736-B5614 Fax I7A6-806.3 70 )
e-mail- protocollafirored e Tnontermoriee i Qe COMEL R TLUrL L eFaorecton. pmkmih)@_pac_lt .

Ordinanza n. Aoy prot. 2GS i 03 maggio 2017

. OGGETTO: Evento sismico di eccezionale intensita del glnrnc: 24 agosto 201 E e del 26-30
_ ottobre 2016 & successivi

IL SINDACO

PREMESSO: _

CHE in data 24 agosto 2016 un grave evenio sismico ha interessato 'intero terriforio comunale,
provocando danni diffusi alle strutture pubbliche e private;

CHE in data 268 ottobre 2016 lintero territorio comunale € stato interessaio da alire due fori
scosse sismiche che hanno causato ulteriori ingenti danni;

CHE in data 30 ottobre 2016 un’ulteriore forfe scossa di magnitudo superiore a tutte guelle
precedenti ha devastato un'area pil ampia di quella originaria;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi & per gli effetti di
cui allart.5, commi 1 e 1-bis della legge 24.02.1992, n.225 e s.m.i., 1o stato di emergenza fino
al 21.02 2017 per i territon coinvolti dal terremoto del giorno 24 agostu 2018;

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione de! 27.10.2016 provwedeva ad estendere gh effetti
della dichiarazione dello stato di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Consiglic
dei Ministri del 25.08.2016, in conseguenza- delfeccezionale nuovo evento sismico del
26.10.2016:. :

CHE il Consiglic dei Ministri nella riunione def 31.10.2016 provvedeva uleriormente ad
estendere, in conseguenza dell’eccezionale nuove evento sismico del 30.10.2016, gli effetti
dello stato di emergenza dichiarato con la citafa delibera del Consiglio dei Ministri del
25.08.2016; .

RICHIAMATA |a propria precedente ordinanza n 19 del 24/08/2016 con la quale si-dichiarava lo
sgombero dei locall adibiti ad abitazione relativamente all'edificio distinto al fogiio n.35 partlcelia
n.29

DATO ATTO: _

CHE in data 09/09/201& 1a squadra P87 di tecnici rilevatori nominati da! Dipartimento della
Protezione Civile - Ufficio Valutazions, prevenzione e mitigazione del rischio sismice ha
depositato presso questo ente il modello GE1 e il modello GP1 relativamente alledificio disfinto
al feglio n. 35 particella n. 29, dai gquali nsulta:

E — Edificio INAGIBILE;

CHE dalle visure catastali espletate meadiante la piattaforma software Sistfer l'immobile distinto
al foglio n.35 particella n.29 risulta intestato af soggetti setto indicati, i cui dafi di residenza sono
stati acquisiti mediante la piattaforma informatica Siafef:



Comune di Montemonaco, prot. n. 2652 del 04-05-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

VETRI BURATTI ANTONIO nato a Montemonace (AP) il 28/07/1954 (VTRNTNGE4L28F570P)
residents a Montemonaco (AP) — 63088 frazione San Giorgio alllscla n.9 in qualita di
proprictario;

VETRI BURATTI CAROLINA nata a Montemonaco (AP) il 24/09/1925 (VTRCLN25PE4F5700)
resicente a Roma (RM) — 00152 via San Vittere n.5 in qualita di usufruttuaria;

RAVVISATA la necessita e l'urgenza di adottare il presente provwwedimento a seguito di quantn
rilevato nella sopra citata scheda;

VISTI:

- lar.18, dei d.P.R. 06.02.1981, n.66 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione della L8
dicembre 1970, n.996, recante norme sul soccorse e l'assistenza alle popolazioni colpite
da calamita-Protezione civile”;

- lart.15, comma 3, della Iegge 24.02.1992, n.225 e s.m.i. ad oggetto: “Istituzione del
servizio nazionale della protezione civile™;

- lart.15 della L.R.11.12.2001, n.32 & s.m.i. recante: “Sistema regionale di protezione civile”;

- Tart. 50, commi 4 e 6 e l'art.54 defd.igs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i.;

- lalegge 47.08.1990, n.241 e s.m.i

CONFERMA

lo sgombero dei locali adibiti ad abltazmne relativamente alledificio distinto al foglic n.35
particella n.29-a far data dal 24/08/2016

DICHIARA

per i motivi in premessa esposti e che gui s'intendona richiamati,
INAGIBILITA con esito “E — Edificio INAGIBILE™;
del'immobile sito in Montemonace (AP} frazione San Giprgio alflsola, distinto al catastd al
foglio 35 particella 29 come da risuitanze della s-::heda AEDES n premessa, indicate;

DRDINA

1. ai proprietari dellimmobile sito in Montemonacc (AP} frazione San Giorgio allisola
identificato catastalmente al fg.35 particeila 29:
- Pimmediato sgombero da persone, il divielo di accesso e di utilizzo anche
occasionale dellimmobile sopra descritto ai proprietari ¢ a chi, a qualunque fitolo,
occupi l'edificic in questione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta
eccezione per if personale espressamenta autorizzato ad effettuare rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza;
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sino all’avvenuta
esecuzione di tutte le opere necessarie per rendere agibile I'immobile ara dichiarato
inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle dispasizioni che in
merito saranno impartite dagli uffici competenti:
- di portare a conoscenza defla presente ordinanza tutte le persone eventualmente
interessate e di provvedere all'affissione di copia della stessa all'ingresso principale
dell'immobile eggetto di provvedimento;
- di provvedere, gualora fosse necessario, a transennare opportunamente |la zona
softostante ed antistante f'edificio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
Favvicinamento di persone a tutela delia pubblica incolumita;



Comune di Montemonaco, prot. n. 2652 del 04-05-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

- di interdire laccesso & lP'uso del fabbricato, impedendoe anche mediante
segnalazione, l'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che i laveri d’urgenza necessari, relativi al ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumita debbone avvenire:
- a perfetta regola d’arte e sotto 'osservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene e di polizia locale;
~ nel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita;
- a condizione che il traffico veicolare non venga interrotto,
- a condizione che venga ripristinato, dopo l'ultimazione dei lavori, lo stato dei luoghi;

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedano:
a notificare la presente ordinanza ai proprietari ed agli aventi titolo
VETRI BURATTI ANTONIO nato a Montemonaca {AP) il 28/07/1954 (WTRNTN54L28F570P)
residente a Montemonaco (AP} — £3088 frazione San Giorgio all'lsola n.2 in qualita di
proprietaric;
VETRI BURATTI CAROLINA nata a Montemonaco (AP) il 24/09/1925 (VTRCLN25P84F570G)
residente a Roma {(RM) — 00152 via 3an Vitiore n.5 in qualita di usufrutiuaria;
a pubblicarla al’Albc pretorio on-line;
A trasmetterla per le rispettive competenze;
) . il Prefefto di Ascoli Picena (pec: protocollo. prefap@pec.intemo.it)
j —aII gione Marche Servizio Protezione Civile {pec: regione marche. profcivi@emarche.it)
S ﬁliﬁ?ﬁtem dei Beni, delle Aftivita Culturali & del Turismo-Unita di Crisi ¢ di Coord.Reg.le delle
‘Mar ﬁé {e-mail: sr-mar. ucer@beniculturali. it);
- -af Qentm di Coardinamento regicnale {e-mail: cer.marche. slsmazmﬁ@reg[one marcha.it)
_Al'Ufficio di Polizia Municipale - {SEDE)
-Al Comando Stazione Carabinien di Moniemonaco;
{pec: ap2007 72 pec.carabinieri. if) ‘
4) at sensi della D.GR. n.1566 del 19122016
- Alla Pravincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambigentale — CEA — Rifiuti — Enargia — Acqua.
U.C.C Risorse Energetiche {pec: ambiente. provincia,ascoli@@emarche.it);

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose ¢ persone, per l'inoitemperanza al presente provvedimento, saranno a
carico dei proprietari
interessati, i quali ne risponderanna in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge 07.08.1990, n.241 e s.m.e i., che contro la presente
ordinanza & ammessa ricorso al TA.R., nei termini e modalita di eui af d.lgs.02.07.2010, n.104
& s.m.i., oppure in via altemativa, ricorso straordinario al Presidente della Eepubblica.

’s‘"‘!w'i
f(,;-"‘“'"““«.é

, Tu_ SINDACO
:_ﬂg\@a m: C;l'md-'ai‘o arbeli -

W m@ﬂ’%ﬁ?ﬁ !;E; L(_



